
 

URMISTRZ
atwierdz e

 

Darius

UCHWAŁA NR ........zzssnasaaaae

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE

W sprawie zamiaru zmiany siedziby Przedszkola w Wiśle Wielkiej
w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Wiśle Wielkiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.),
art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 89 ust. 1 i ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. -
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r., poz. 737, z późn.zm.)

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje:

$ 1. Z dniem 31 sierpnia 2026 r. zamierza się zmienić dotychczasową siedzibę
Przedszkola w Wiśle Wielkiej w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Wiśle
Wielkiej, zlokalizowaną w budynku przy ul. Hodowców 38, 43-243 Wisła Wielka,
poprzez przeniesienie jego siedziby do budynku przy ul. Cieszyńskiej 23, 43-243
Wisła Wielka.

8 2. 1. Dzieciom korzystającym do dnia 31 sierpnia 2026 r. z opieki

edukacyjnej i wychowania w Przedszkolu w Wiśle Wielkiej w Zespole Szkolno -
Przedszkolnym w Wiśle Wielkiej w jego dotychczasowej siedzibie, z dniem
1 września 2026 r. zapewnia się możliwość korzystania z tej opieki i wychowania
w nowej siedzibie Przedszkola w Wiśle Wielkiej.

2. O zamiarze zmiany siedziby należy zawiadomić:

1) rodziców/prawnych opiekunów wychowanków Przedszkola w Wiśle Wielkiej
w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Wiśle Wielkiej;

2) Śląskiego Kuratora Oświaty;

3) Burmistrza Pszczyny.

3. Należy wystąpić do Śląskiego Kuratora Oświaty o wyrażenie opinii
w sprawie zmiany siedziby Przedszkola w Wiśle Wielkiej w Zespole Szkolno -
Przedszkolnym w Wiśle Wielkiej.

8 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny.

8 3. Uchwała wchodziw życie z dniem podjęcia.

Projekt uchwały opracował
/' PrOjekt UCł]łlVały opraqował ELI

Wydział Ą«ŚW&M'X )SWIATY

-:Rfai@mg';asaafś""""""""" ÓL Strona 1K: R559) dala i czyleiny podpis ĄE "

iałAAALDreeer

  

 



Uzasadnienie

Przeniesienie siedziby przedszkola stanowi jego przekształcenie w rozumieniu
art. 89 ust. 9 ustawy z 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, a zatem

procedura jego dokonania wynika z odpowiednio stosowanego art. 89 ust. 1

i ust. 2 tej ustawy.

Przedszkole publiczne może być przekształcone z końcem roku szkolnego przez
organ prowadzący przedszkole, który zobowiązany jest co najmniej
na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia zawiadomić o zamiarze
przekształcenia przedszkola: rodziców dzieci, właściwego kuratora oświaty oraz
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego. Przedszkole może zostać
przekształcone po uzyskaniu pozytywnej opinii Śląskiego Kuratora Oświaty.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany siedziby przedszkola wynika z potrzeby

przeniesienia Przedszkola w Wiśle Wielkiej wraz ze składnikami majątkowymi

z budynku przy ul. Hodowców 38 do nowego budynku, przeznaczonego

na przedszkole, znajdującego się przy ul. Cieszyńskiej 23 w Wiśle Wielkiej.

Zmiana siedziby przedszkola wpłynie na znaczne polepszenie dzieciom warunków

kształcenia, wychowania i opieki, a także zapewni bezpieczne i higieniczne

warunki pobytu dzieci w przedszkolu. Przeniesienie siedziby umożliwi

kontynuację wychowania przedszkolnego w roku szkolnym 2026/2027 w nowym

budynku wszystkim dzieciom dotychczas uczęszczającym do tego przedszkola

jak również stworzy nowe miejsca dla nowych dzieci. Tym samym, przedszkole

będzie miało nową siedzibę poza głównym budynkiem szkoły.

Z informacji przekazanych przez inwestora, którym jest Administracja Zasobów

Komunalnych, termin zakończenia realizacji robót zgodnie z umową planowany

jest na 30 listopada 2025 r. Umowny termin wykonania robót obejmuje również

uzyskanie zgody na użytkowanie obiektu zgodnie z zapisami ustawy Prawo

budowlane, łącznie ze wszystkimi odbiorami, które przeprowadzą uprawnione do

tego służby. W ramach inwestycji zaplanowano również środki na wyposażenie

pomieszczeń. Ze względu na obowiązujące przepisy prawa oświatowego

planowany harmonogram działań:

- do 30 listopada 2025r.- zakończenie prac budowlanych, wyposażenie

pomieszczeń i oddanie do użytku nowej siedziby przedszkola;

- do końca lutego 2026r. - powiadomienie rodziców dzieci przedszkolnych
i Kuratora Oświaty o zamiarze zmiany siedziby przedszkola;

- luty/kwiecień 2026r. rekrutacja na wolne miejsca w przedszkolu na rok
szkolny 2026/2027;

- do końca maja 2026r. uzyskanie pozytywnej opinii Kuratora Oświaty
o zmianie siedziby przedszkola;

 

Projekt Strona 2

 



- do końca czerwca 2026r. - uchwała o przekształceniu przedszkola poprzez

zmianę siedziby przedszkola z dniem 31.08.2026r.;

- do końca sierpnia 2026r. - uzyskanie pozytywnej opinii Kuratora oświaty

o zmianie sieci przedszkoli i podjęcie uchwały o zmianie sieci przedszkaoli
z dniem 1 września 2026r.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

  Projekt Strona 3


